1

DIRECTUM-25360-1011273

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2020 №  1029/16 - 01

О внесении изменений в муниципальную программу

"Развитие сельского хозяйства"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 4 «Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ городского округа Чехов»,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов

от 10.09.2019 № 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства», утвержденную

постановлением Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019

№ 2277/16-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2969/16-01, от 07.02.2020

№ 0142/16-01, от 30.06.2020 № 0752/16-01).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Рудометкина Н.Н.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

2

DIRECTUM-25360-1011273

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 21.08.2020 №  1029/16 - 01

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019 № 2277/16-01

(с изменениями от 31.12.2019 № 2969/16-01, от 07.02.2020 № 0142/16-01, от

30.06.2020 № 0752/16-01)

(далее – Программа)

1. Раздел 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие сельского

хозяйства» изложить в следующей редакции:

«
Координатор

муниципальной

программы

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов.

Заказчик

муниципальной

программы

Администрация городского округа Чехов.

Цели муниципальной

программы

Достижение устойчиво высоких темпов экономического роста, обеспечивающих

повышение уровня жизни жителей городского округа Чехов.

1.Обеспечение населения Московской области сельскохозяйственной продукцией и

продовольствием собственного производства, комплексное развитие сельских

территорий.

2.Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории

Московской области.

Перечень

подпрограмм

- Подпрограмма I «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей

промышленности»;

- Подпрограмма II «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»;

- Подпрограмма III «Комплексное развитие сельских территорий";

- Подпрограмма IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного

благополучия»;

- Подпрограмма VII «Экспорт продукции агропромышленного комплекса Московской

области».

Источники

финансирования

муниципальной

программы, в том

числе по годам:

 Расходы (тыс. рублей)

Всего

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

16402,0 2903,0 2865,0 2578,0 4 028,0 4 028,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

6062,0 662,0 2 400,0 1 200,0 1 200,0 600,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0

Всего, в том числе

по годам:

22464,0 3565,0 5265,0 3778,0 5 228,0 4 628,0

»;

3

DIRECTUM-25360-1011273

 2. В пункте 3 подраздела 2.2. раздела 2 слова « - объем ввода (приобретение) жилья для граждан, проживающих

в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов;

 - ввод в действие распределительных газовых сетей в домах, расположенных в сельской местности»

заменить словами: «- объем ввода (приобретения) жилья для граждан;

 - ввод в действие распределительных газовых сетей»;

    3. в разделе 3.:

 3.1. в строке 1.4. слова «Объем инвестиций, привлеченных в текущем году по реализуемым инвестиционным

проектам АПК, находящимся в единой автоматизированной системе мониторинга инвестиционных проектов

Министерства инвестиций и инноваций МО» заменить словами: «Объем инвестиций, привлеченных в текущем

году по реализуемым инвестиционным проектам АПК, находящимся в единой автоматизированной системе

мониторинга инвестиционных проектов Министерства инвестиций, промышленности и науки»;

 3.2. в строке 2.3. в столбце 6 цифры «70,0» заменить цифрами «55,8»;

 3.3. в строке 4.1. слово «отраслевой» заменить словом «приоритетный»;

4. в разделе 8.:

4.1. подраздел 8.1. «Паспорт Подпрограммы II» изложить в следующей редакции:

«
Заказчик Подпрограммы Администрация городского округа Чехов

Источники финансирования

Подпрограммы

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год

2022 год 2023 год 2024 год Итого

Администраци

я городского

округа Чехов

Всего:

в том числе:

662,0 2 400,0 1 200,0 1 200,0 600,0 6062,0

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 662,0 2 400,0 1 200,0 1 200,0 600,0 6062,0

4

DIRECTUM-25360-1011273

городского округа

Чехов

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                                                      »;

           4.2. подраздел 8.4. «Перечень мероприятий Подпрограммы II» изложить в следующей редакции:

          «

N

п/п

Мероприятия
Подпрограммы

Сроки
исполне

ния

меропри

ятия

Источники
финансирования

Объём
финансиро

вания

мероприят

ия в 2019

году

(тыс. руб.)

Всего,
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответственный
за выполнение

мероприятия

Подпрограммы

Результаты
выполнения

мероприятий

Подпрограммы

2020 год

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное

мероприятие 01.
Предотвращения

выбытия из оборота

земель
сельскохозяйственно

го назначения и
развития

мелиоративных

систем и

гидротехнических

сооружений

сельскохозяйственно
го назначения

2020-

2024гг

Итого 1013,3    6062,0       662,0 2400,0 1200,0 1200,0 600,0 Управление

промышленнос
ти, сельского

хозяйства и

инвестиционно
й политики

Администраци
и городского

округа Чехов

 Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета

городского

округа Чехов

1013,3 6062,0 662,0 2400,0 1200,0 1200,0 600,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Предотвращение

выбытия из оборота
земель

сельскохозяйственно

го назначения и
развитие

мелиоративных

систем и
гидротехнических

сооружений

сельскохозяйственно
го назначения

2020-

2024гг
Итого 16,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

земельно-
имущественно

го комплекса

Администраци
и городского

округа Чехов

Управление
промышленнос

ти, сельского

хозяйства и
инвестиционно

й политики

Администраци
и городского

Оформление в

собственность и
предоставление

земельных

участков
сельскохозяйствен

ным

товароприозводите
лям

Средства
федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета
Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета

городского

округа Чехов

16,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

DIRECTUM-25360-1011273

округа Чехов

1.2. Проведение

мероприятий по
комплексной борьбе

с борщевиком

Сосновского

2020-

2024гг
Итого 997,0 6062,0 662,0 2400,0 1200,0 1200,0 600,0 Управление

промышленнос
ти, сельского

хозяйства и

инвестиционно
й политики

Администраци

и городского
округа Чехов;

Управление

жилищно-
коммунальног

о хозяйства

Администраци
и городского

округа Чехов

(МБУ
«Экология и

природопользо

вание ГО
Чехов»)"

Предотвращение

дальнейшего
распространения

борщевика

Средства

федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета
Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета
городского

округа Чехов

997,0 6062,0 662,0

2400,0 1200,0 1200,0 600,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по

Подпрограмме

2020-

2024гг
Итого 1013,3 6062,0 662,0 2400,0 1200,0 1200,0 600,0
Средства

федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета
Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета

городского

округа Чехов

1013,3 6062,0 662,0

2400,0 1200,0 1200,0 600,0

Внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                                                              »;

5. Наименование раздела 9 изложить как: «9. Подпрограмма III «Комплексное развитие сельских территорий».